i* ) AarìtmUBfucopus to amo i i i r ,  Laurenttuf‘vocahatw^

Gutierriz tenente perticam Sandi Jacobi. Dono Petro Petri 
Maeistro Scholarum Auriensi , &  Canonico Compostellano 
existente Cancellario Doni Regis. Martinus Feriim Scriptor 
Dili Regis scripsit.

IV.
/Privilegia, ist dotatio a Domina Tarasia , ^ortuga- 

lensium diña '^gina , in gratiam S. Ecclesidi 
Tudensis, Era i t 6 3, ann. 1 1  z 5.

1 T N  nomine Sandx &  individuse Trinitatis Patris , &  
X  Filii > &  Spiritus Sandi Amen. Ego Tarasia Regina,

Adefonsi Imperatoris filia , testamentum Regis Teodomirt 
Ecclesiae Tudensi quondam fadum de Ecclesiis , &  heredi- 
tatibus Deo favente concedo , &  confirmo , &  Ecclesias 
infi:ascriptas , qu£c in ipsius donatione continentur , Eccle- 
sise SandtE Marine Tudensis Sedis.. . . . . . . .  Episcopo de ipsa
sede cum totis suis pertinentiis perpetuo habendas concedo 
ob remedium animae mese , &  remissionem peccatorum meo- 
rum , quarum nomina haec sunt.

2 In primis Ecclesia S. Marinee de Arcucelo integra cum 
omnibus pertinentiis suis in ripaLimi^. Ecclesia S. Christo- 
fori integra in habrujia cum suo capto , &  cum omnibi^ 
pertinentiis suis: quarta p a r s  E c c l e s i a Sandx M arix de V i­
llar d e  in Marítima cum totis suis pertinentiis. Ec­
clesia S. Eulaliae de Vilar de Mauris Integra cum suo cau­
to in ripa M inei, &  cum omnibus pertinentiis suis. Me­
dietas Ecclesiae S. M arix . de Colina in Coirà cum omnibus 
pertinentiis suis. Ecclesia S. M arix de Palatios in Valle de 
Vice Integra cum omnibus pertinentiis suis. Ecclesia S. 
Salvatorls^de Gander a Integra cum suo cauto &  curn 01^ 
nibus pertinentiis suis In ripa Minei. D o etiam vobls , 
cundís successoribus vestris In perpetuum Ecclesiam S. Pe- 
UHi de........... Integram In ripa Minei cum o m n i b u s  perti­
nentiis sals. Similiter do vobis Ecclesiam 5. Vicenni m ripa 
Minei integram cum omnibus pertinentiis sms perpetuo 
possidendam. '^on-

Jpendke I V ,  z ^ j
3 Concedo etíam vobis Sc Eccle six  Tudensis Sedis m 

 ̂ perpetuum----- &  panis , vinum, cib aria , ammalia , vesti­
menta , slve ea ex donattone, sive pretio adquisieritis, vel 
de labore vestro habueritis , libere &  absque pedagio de- 
ferantur per totum Regnum Portugali^e ad Ecclesiam S. Ma­
ri« Tudensis Sedis : pr^terea ammalia vestra , &  hominum 
vestrorum libere pascantur in omnibus cautis, &  residuis, 
pr^terquam in locis cultis , &  defensis clausis : incauta 
etiam vobis /umen Minei à Villa de Lazoiro usque ad fau- 
cem ipsius M inei, ita quod nullus audeat piscare in ipso 
flamine sine Maiordomo vestro , &  nullus habeat navem 
Gonduditiam in portu de Tuda exceptis vobis , &  nullus 
habeat vasallos in cauto vestro de Az.ar, nec in aliis cau­
t is , &  possessionibus vestris sine mandato vestro. Incauto 
etiam vobis , &  cundis successoribus vestris villam de S, 
Petro de Turri , ita quod nullus Comes , seu Majorinus, 
vel subricius , aut galinarius , vel cujuscumque dignitatis- 
noino, sive ex parte Regia sive ex aliqua , nullus audeat 
in îpsam V illam , nec in términos ejus intrare , sive pig­
norare , vel aliquid auferre sine mandato vestro. Et do 
vobis, &  Ecclesiie S. Mari« Tudensis , &  cundis successoribus 
vestris hereditario jure quantum in ipsa Villa speratur ad 
JUS Regium pertinere , habeatis vos Episcopus Dominus Ad- 
onsus, Se Ecclesia Tudensis fixmiter, &  successores vestri 

omma suprascripta similiter de toto Castellatico , Se de to­
ta voce Regia per infinita saecula saeculorum. Itaque ab ista 
aie de meo jure.. . .  .successorum meorum sint ablata, &  
in dominio S. Mari« Tudensis Sedis sint tradita , atque 
confirmata.
 ̂ 4 Si quis tamen , quod fieri minime credo , tam de 
meis propinquis , quam extraneis contra hoc fadum nos­
trum venire tentaverit..........S. Ecclesiae sit segregatus , Se
cum Juda proditore perpetim damnatus , &  Episcopo T u- 
densi sex mille solidos persolvat , Se hoc nostrum fadum 
semper firmum maneat. EadaKarta vel Testamentum do- 
nationis sub Era M. C. LX . III. Nonas Septembris. Ego pr«- 
lata Regina T . hanc Donationis Kartam , vel Testamentum 
propria manu roboro ,  Menendus propria A u lx  Notator de- 

XXII. K  p ia.

2^3 España Sagrada,
pinxi. Ego Pelagius Bracarensis Archieps confirmo. Ego In- 
fans Adfonsus ipsius Regioce fiiius conf. Ego Comes Ferran- 
dus conf. Ego Comes Gomes conf. Ego Ferrandus Johani- 
des conf. Qui praesentes fuerunt, yiderunt , &  audie- 
ru n t, Petrus Testis. Pelagius Testis. Martinus Testis. Ta- 
rasia Regina confirmavit,

V.
JIU  ejusdem donationeŝ  Eodem anno,

I N  nomine S an to  &  individuas Trinitatis, Patris, &  Filií 
&  Spiritus Sandi. Amen. Ego Tarasia Regina , Adefonsi 

Imperatoris filia , do &  concedo Ecclesiae S. Marias T u ­
densi , &  Dono Adefonso Episcopo de ipsa Sede, Monas­
terium quoddam, quod est in Valle de V ez nomine 
ob remedium anim^ meas, &  remissionem peccatorum meo­
rum, D o autem illud cum ipsa Ecclesìa Sandorum Cosm^, 
&  Damiani, &  cum suo cauto integré per totos términos, 
&  divisiones suas , cum Ecclesiis, &  totis hereditatibus suis, 
quas intra vel extra términos suos habet , vel habere po- 
tuerit. Habeatis vos Episcopus Domnús Adefonsus, &  Eccle­
sia Tudensis firmitér, &  successores vestri tam Monaste­
rium 3 quam cautum totis pertinentiis suis Uberum de toto 
Castellatlco, &  de tota voce Regia per infinita s^culorum 
saecula. Ita ut ab isto die de meo ju re , &  dê  Regio jure 
successorum meorum sit ablatum , &  in dominio S. 
riíE Tudensis Sedis sit traditum , atque confirmatum. Si 
quis enim , quod fieri minime credo 3 tam de meis pro- 
pinquis, quam de extrañéis, contra hoc fadum nostrum  ̂ ad- 
v e r s l t a t i s  eidem Monasterio , aut aliquid intulerit j aut illud 
ab Ecclesia S. Marias Tudensis alienare voluerit, sive alie- 
naverit? persolvat Episcopo Tudensis Ecclesia VI. mille so­
lidos , &  insuper quldquid de Monasterio , vel de cauto 
abstulerit in quadruplum à Regio jure eidem Monasterio 
persolvere cogatur integrato prius Monasterio, vel cauto.

2 Hoc autem feci Ego Regina Tarasia , ut Episcopus
qui in Tudensi Sede fuerit, per singulos annos in eodem 

 ̂ . M o-

Monasterio pro remedio animíe me^ ordínatíoném Clerico- 
rum faciat, si non fuerit nimium priepeditus , aut chris- 
mationem hominum , &  mulierum, &  eisdem Clericis qui 
ibidem fuerint ordinati pro anima mea Missas celebrare 
p r r a p ia t , &  illis qui ibidem chíismáti fuerint, pro me 
orare.......Se praefatum Monasterium iionorifice possideat.

3̂  D o etiam &  concedo Ecclesia S. Marine Tudensis 
Sedis, Se vobis Episcopo Domno Adefonso Ecclesiam S. 
Michaelis de Aurega in ripa Limiae^ ut semper ibi per sin- 
guios annos, si potueritis, semel in anno Missam pro ani­
ma mea celebretis , &  possideatis ipsam Ecclesiam sempet 
€um omnibus pertinentiis suis. D o etiam vobis &  cundís 
successoribus vestrìs Episcopis quinqué Casalia in Truite 
cum rota voce Regia , ut habeatis inde semper vos Epis- 
copus, &  successores vestri, proprii corporis indumenta, &  
semper post mensam vestram, &  in Missis vestris adD eum  
faciatis memoriam animac mese. Si quis tamen , quod fieri 
minime credo , tam de meis propinquis , quam extraneis 
contra hoc fadum nostrum venire tentaverit, à liminibus 
S. Ecclesia sit segregatus, &  cum Juda proditore perpe- 
tim damnatus, &  Episcopo Tudensi VI. mille solidos per- 
solvat , &  hoc nostrum fadum semper firmum ma- 
neaL Fada Karta , vel Testamentum Donationis sub Era 
M .C .L.X .III. nil. Nonas Odobris. Ego prxfata Regina T . 
hanc Donatior^is K . vel Testamentum propria manu robo- 
ravi, Menendás propriie Aulse Notator depinxi. Ego Pela- 
gius Brachar^nsis Archiepiscopus conf. Ego Infans Adfon- 
sus ipsius Regin;^ filius conf. Ego Comes Fernandus conf. 
Ego Comes Gomez conf. Qui praesentes fuerunt, &  vide- 
runt Sc audierunt. Petrus Testis. Pelagius Testis. Martinas 
Testis. Tarasia Regina confirmavit.

4  Ego Adefonsus »Tudensis Episcopus una cum Capi­
tulo ejusdemj &  cum Clericis meis , vobis egregiie Dmnsc 
Tarasi^, pro m e, &  pro cundís successoribus m eis, omnia 
supra^scripta perpetuo firmiter observare promltto , sicur 
Domase, ac Reginse.

R i

i  6o España Sagrada,

VL
^elagíus Episcopus Tudensem Ecclesiam ^gularem 

ejficit secundum ^^ulam S. (P, N. Augusúni 
Episcopi, Era t z j 6 .  an, 1 1 5 8 .

I N  nominé Sand« &  individue Trinitatis, Patrís &  Fí- 
l i i , &  Spiritus Sandi. Amen* Fundamentum aliud , ut 

ait Apostolus 5 nemo potest ponere preter id quod positum 
e s t , quod  ̂ est Christus Jesus. Supra hoc itaque fundamen­
tum Peiagius Dei gratia Tudensis Episcopus edificare aliquid 
cupiens ad laudem &  gloriam nominis Christi , &  ad ho- 
nestatem Ecclesie sue in conversionem bonorum morum, 
&  in remissionem delidorum , in eadem Ecclesia sua una 
cum quibusdam Ciericorum, &  audoritate Principum terre, 
assensuque bonorum hominum sub Regia audoritate, Ca- 
nonicam Regulärem Audore Deo instituir. In primis siqui- 
dem eidem ordini Deo miiitaturum se subdidit, atque alios 
quos in fide Christi ferventiores vidit , sibi sociavit. De- 
dit ergo eidem Canonice medietatem omnium facultatum 
suarum , omniumque hereditatum , que ad ipsius Ecclesie 
pertinent : medietatem etiam totius sui Episcopatus , tali 
scilicet ratione, ut ab hoc tempore omnium que adeptus 
fu erit, tam ipse, quam successores ipsius , semper eidem 
Canonical medietatem tribuant, &  ipsi Canonici in ordine 
S. Augustini perseverent, atque Pastori suo secundum Re- 
gulam ob ed ian t,&  ille eos digne &  honeste, prout de­
cer, honore d isponat,&  trader. Ego A . *  Dei gratia T o - 
letanus Imperator , &  uxor mea Domna B. ^ in hac K . pro- 
priis manibus quod fieri jussimus, roboramus, &  signum 
imponimus. Ego Pelagius Episcopus , quod fieri constituí 
signo manus proprie roboravi. Fada serie Scripture Cano­
nice in manu Pelagli Archidlaconi tunc eledi Prioris, &